
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 427

                                                                                       DEL 19-07-2017

OGGETTO: INTEGRAZIONE E MODIFICA IMPEGNO DI SPESA
PER CAMPI SOLARI 2017.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la propria determinazione n. 153 del 01.04.2016 con cui, a seguito
procedura di gara, è stato aggiudicato definitivamente il servizio alla coop. “La Luce”
con sede in via di Tiglio, 1697 – S.Filippo-Lucca per gli anni 2016 – 2018 assumendo
relativo impegno di spesa;

Vista la propria determinazione n. 366/75 del 08.06.2017, con cui si è affidato il
servizio di pulizia e le attività natatorie per i campi solari 2017;

Preso atto che questo anno si è verificata una forte domanda di questo servizio da parte
dell’utenza, in particolare nella fascia di età 7 / 14 anni, vista anche l’affidabilità
ritenuta da parte dei genitori per quanto concerne i campi solari 2016, ciò comporta la
necessità di aumentare il numero degli educatori nella settimana dal 24 – 29 luglio
p.v.;

Preso atto, inoltre, che la piscina comunale di Capannori sarà chiusa per lavori di
manutenzione straordinaria dal 31 luglio p.v.;

Considerato, quindi, che per tali motivazioni sia richiesto preventivo alla Coop La
luce, ricevuta al protocollo n. 12.449 del 07 luglio scorso, che prevede una
integrazione di € 800,00 + Iva 22% per quanto riguarda l’aumento degli educatori e
inoltre dalla Capannori Servizi al protocollo n. 12.498 del 07 luglio u.s. è stato
acquisito il preventivo in diminuzione della spesa già impegnata con la determinazione
sopra citata per l’attività natatoria dei campi solari;



Dato atto che la maggiore spesa di € 800,00 + Iva 5%, per un totale di € 840,00 può
essere coperta la capitolo di parte spesa n. 6163/0 “Pez campi solari ….” del bilancio
corrente esercizio, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Ritenuto inoltre di ridurre l’impegno n. 629/2017 sul capitolo sopra citato a favore
della Capannori servizi per € 238,48;

 “Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito web del Comune
nella sezione “amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai
sensi dell’art.37 del D.lgs. 14/03/2013 n.33

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2017;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n. 1 del 14/06/2017;

DETERMINA:

Di integrare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono1)
riportati integralmente, l’impegno di spesa con la Coop La Luce,
affidataria del servizio gestione campi solari – repertorio n. 3.785 del
04.04.2016 CIG n. 65357195EF per € 800 + Iva 5%, per un totale di € 840,00,
come da preventivo che si allega al presente atto;



 Di impegnare € 840,00 sul capitolo di parte spesa n. 6163/0 “Pez campi solari2)
….” del bilancio corrente esercizio, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Di approvare il nuovo preventivo della Capannori Servizi, per le attività3)
natatorie relative ai campi solari 2017, che comporta una spesa di € 1.474,40
anziché € 1.712,88, impegnate con la precedente determinazione –
convenzione repertorio n. 3.910 del 14.06.2017 – CIG ZD21EC1B2F;

Di ridurre di € 238,48 l’impegno di spesa n. 629/2017 sul capitolo di parte4)
spesa n. 6163/0 “Pez campi solari ….” del bilancio corrente esercizio, ove
sussiste sufficiente disponibilità;

Di dare atto che:5)

Alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di-
presentazione di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.
suddetto e debitamente vistata, tramite bonifico bancario sul
conto corrente dedicato, comunicato dalle ditte in questione

Secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2017;

 Dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito web6)
del Comune nella sezione “amministrazione Trasparente – Bandi
di gara e Contratti”, ai sensi del D.lgs. 14/03/2013 n. 33;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg7)
assegnato e salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai
sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

- CENTRO COSTO 2.1.0.2.; -  SIOPE 1332; - Codice Voce U8)
1.03.02.99.999.

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA



In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       840,00

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 12.01-1.03.02.99.999) del Bilancio 2017, con
impegno/sub impegno n.   714/  per €         840,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 21-07-2017


